42 1717
УСТРОЙСТВО ИНДИКАЦИИ
АЕGD
Руководство по эксплуатации
47113964.2.026 РЭ
47113964.2.026 РЭ
2

1.5 Маркировка
1.5.1 На задней стороне устройства  нанесены:
– наименование и условное обозначение устройства;
– товарный знак пpедпpиятия-изготовителя;
– заводской номер и через дефис две последние цифры года изготовления.
1.6 Упаковка
1.6.1 Устройство поставляется в транспортной таре.
1.6.2 В транспортную тару вкладывается упаковочный лист.
1.6.3 Устройство упаковано в индивидуальную упаковку с консервацией по варианту
В3-10 ГОСТ 9.014-78.
Внутрь упаковки вложено руководство по эксплуатации.
47113964.2.026 РЭ
6
2 Использование по назначению
2.1 Эксплуатационные ограничения
2.1.1 Устройство не предназначено для работы в условиях взрывоопасной и агрессивной
среды.
2.1.2 При работе устройство не должен подвергаться воздействию прямого нагрева
источниками тепла до температуры более 55 С. В помещении не должно быть резких колебаний
температуры.
2.2 Подготовка к использованию
После получения устройства со склада убедиться в целостности упаковки. Распаковать.
Вынуть устройство, произвести внешний осмотр, убедиться в отсутствии видимых механических
повреждений и наличии комплектности согласно таблице 2
Таблица 2
Наименование
Обозначение Кол.
Устройство индикации АЕGD  1
Устройство индикации АЕGD. Руководство по
эксплуатации 47113964.2.026РЭ
1
Упаковка индивидуальная  1
Розетка 15EDGK-3,81-04P  1
2.3 Использование
2.3.1 Все работы по монтажу и эксплуатации производить с соблюдением действующих
правил, обеспечивающих безопасное обслуживание и эксплуатацию электроустановок.
2.3.2 Разметку места крепления устройства на приборном щите производить в соответствии с
рисунком А.2 приложения А.
2.3.3 Перед установкой устройства необходимо произвести конфигурирование устройства с
помощью программы «SetDisplay 4.1».
Для этой цели используется компьютер, отвечающий следующим требованиям:
- операционная система выше Windows XP;
- наличие CD-ROM.
Последовательность подключения устройства к компьютеру и работу с программой
«SetDisply 4.1» производить в соответствии с описанием программы «SetDisplay 4.1»,
приведенном в приложении Б и на компакт-диске «Документация и программное обеспечение»,
входящем в комплект поставки преобразователя.
2.3.4 Подготовить преобразователь для работы с устройством, для этого произвести
конфигурирование преобразователя с помощью программы «SetComplex 4.1».
Последовательность подключения преобразователя к компьютеру и работу с программой
«SetComplex 4.1» производить в соответствии с описанием программы «SetComplex 4.1».
Описание приведено в руководстве по эксплуатации (РЭ) на преобразователь, размещенном на
компакт-диске «Документация и программное обеспечение», входящем в комплект поставки
преобразователя.
При конфигурировании преобразователя для совместной работы с устройством необходимо
выбрать для интерфейса RS-485 протокол «ExtDev», при необходимости ввести коэффициенты
трансформации внешних трансформаторов напряжения и тока, установленных в точке
присоединения преобразователя.
47113964.2.026 РЭ
7
2.3.6 Для установки устройства на приборном щите:
- вставить устройство в окно приборного щита,